^a Psal. LXXI, 18. ^b Rom. IV, 17. ^c Gen. VII, 17. ^d Gen. VIII, 15. ^e Gen. I, 3. ^f Act. XXVII, 6. ^g Gen. VIII, 20. ^h Gen. VIII, 7; I Petr. III, 20. ⁱ Gen. VIII, 11. ^j Gen. VIII, 9. ^k Jon. II, 1. ^l Jon. II, 11; Matth. XII, 59. ^m Act. XXVII, 24.

^a Ita ms. Reg. cum edit. Schot. et Paulinus epist. 16 ad Jovium, n. 4, in speciem corporatam stultis

ⁿ cogitationibus singunt. Edit. Rosv. hic habet corporum phantasma.

nauta ipse Apostoli Deus adfuit gubernator, et quo A (Sach. *sors a quo*) pro unius innocentis salute meruit liberari; quod illa, quae Vas electionis in vinculis prima suscepserat, ob Apostoli contemptum, et captivitatem, carceris criminè damnata non meruit. Illa vero navis cohors mihi videtur propter gratiæ mysterium liberata, ut de naufragio navis (*a*) adite ¹¹ nudi evaderent; scilicet, ut eos a priorie navis, id est ab Adæ carnis peccato liberatos ⁴, et ipsis per quos (*b*) evaserant fluctibus expiatos, atque omnium, quas in mare abjecerant, id est secularium sarcinorum leves et undis quasi peccatis gravi et madida vesteris hominis veste nudatos, integra et solida navis acciperet, quæ plenam fidei Ecclesiæ exhibens formam, tatos in portam Romamque pervexit. In quibus similiter mystica argumenta formantur. Nam mutata navis, novata in Christo vita est; et portus salutis Ecclesiæ, teste Grecia, nomen est Roma virtutis. Benedicamus ergo Deum ¹⁰, et exsultemus in Deo nostro, qui in altis habitat, et humilia respicit ^b; cui noui viribus equi, neque in tabernaculis (*c*) viri, sed in humilibus et timenibus eum beneplacitum est ^c; et qui, ut in isto ¹¹ etiam sene ostendit, sanat omnes contritos corde et alligat contritiones eorum ^d.

12. Nimis garrio, frater, sentip, sed queso abduc paucis feras me. Interrogare enim **284** Ibet, ullante hujus seculi dignitate, quam hac Dei dignatione affici malles, qua senex iste perfunctus est? Beatoresne tibi videntur, qui purpura fulgent, qui gemma bibunt, toga fulciuntur, palmataque pinguntur; et hominibus commortalibus ac plerisque melioribus C dominantes cupiditatum ac rerum suarum servi sunt; de Dei munib[us] insolentes Deo; Christo egentes; peccato divites; vita steriles; morte secundi? Quid huic, queso, obsuit seni persona sentinatoris, et in nautis vilissima, inops habitus, et nastruca ¹² Sardorum? Nam pellibus sutis vestiebatur, cum illum Dominus virtutum, Rex glorie, et alloquo suo beabat, et illuminabat aspectu, et gremio sopiebat: profecto et id ipsum in eo diligens, quod Eliae meloton (V. not. 206), et prævii Johannis habitum ueste setigera imitabatur ^e. Regem seculi videre proprius, et ejus vel fastidioso sermone respergi, magna pars mundi tam beatum putat, ut si aliter non obtineat, etiam damnis emat, idque ¹³ adeptus, non modo hominum, sed et sui immemor fiat. Quantorum hic dignitate felicior, quem Rex regum honoravit? quantorum nobilitate nobilior, quem Christus agnovit? quantorum divitiis opulentior, cui tanta tot sanctorum bona pariter collata sunt, ut Christum videret sicut Israel, cum coeli Rege loqueretur facie ad faciem sicut Moy-ses ^f; et eadem propemodum familiaritate requiesce-